
vo

\/70woêQWUeEdO

îoa__!¿š°åa_š8lããå¿§`_šš§§ãÎ_EE"ü~=_S8__2_'ã9šÊ§§a§3§Ê&0.a§_ššåäu›_£.ig_Êš_Êkgã_“ug?_u§kÊ

gx
5å_§.___:_.__S__'_úšë°k__å___a3~~_3__§___Išm_______š__¢

“asäšim_MWBB§U_ÊJÊÊ:KÊ85sÊäa'å§§s.a__í__ã-äfluåsuaäåcagäåcsqz_!a._~È_ašãš§8ãfi_ä§°Ê8Sšsëanš§_š_”šUœ_Sãsâšãš_£ë_5_fiE-__ÉJÊsaga3Ê_Bi____0____S__ê§_UanššãHE_SüWSšhÊUçšgm_B~åšw“Wuíîí53_uUmskidebggÊ_3`Ešaã_s__Q_öã~_g8°___6oaÊZU2:uniI<5:S3?sš_°U8_z~_ÊågagQãšñE5___NsùN___shu_________U_§Sã~_ÊåBšåIsa§_fl__8§_›§h°E°§_dZug__aug_2_'IlÊb8gl§§_êJšg8šš§§__œšëgïšu______vN_______ä5äšäåfiå5A___ã_____O_8_$m`EÊ“Êaiga62H_58$NãuHsš_š“Bš'E5851“É_§i(53saSadfl_g_N_š*_ãëñA2528Êong3__i____m'$§šu_~šg3_mœv“š_gw___šÊ_su§3_ã`_šš§ãããaš-Ê_ï2Uc'>b~_gg*aëšU_E38sã°§åU_g§§§

Êöãštfiaämããåîšö4S_3__wm_2äF_

_5__~m°N_____SsnNFE_~_ä_i___.___5__sa*zaI33.”S5__°______sš§“mÊ§§VQ_gsE§äa_HWå8š›______~g_åœälšasgšäãå__må8§_šsnå§0ãeãfl§§______:Oga0_`32Ê§š_~n_$“_n'~Ê838BEiv:8î“E__<SPüacöu$š,Zμ§5§gb'5cšuÊ!8nÊš.šUg§-È___§§_š_g_`__$v__~$_3Eg_§›_W___gaOšsl_š§ã“_š8šg__”3.213__“EggsUÊš___:°_i__öØgg0åãu°__§_$'&`__šã›_§Jëåã“_§_gäuÊanš-šognãoficšflgšvsíäsnÊ8§8š_A&šdššugšššm_§§sgão3§.!z_š“É__Ê_==.Bã.šaš,_.N§_'gÊâššägåäãååμšëugiëJÉã.å.Ê_s_~'"_ã_Êašš¿_§¿š_¿8u§å°°Êåguãšu_\ï__2_gagâãåäu_mUñÊ8QÊÉW.___ãgEÊ5Êåã_“_:°___EU0úšw3ããšåm8ïš_zSEã£__ãåšškšãaåggngãïåãouEE_åÊs_§:š___si__Håå__8§UsÊ_“¿ås%ãš£_§°`š
“VFWyàyïdvmí\Aÿ̀̀1

___å8=Uw.___a§____i°§.§-§ãm:gm6ÿšêiäá'__gi.__:__ugšófaSgs__Uããsšguãg58:EAgãwozw_§§3sslîgacgSenasœ“ie5:22uåšã_?mi095.3°v_§_S3åå8ig,8_g4§n_¿“Rama3°_g_____û~8_:_8›_3~_V__§Hšcë§oäãd_88e€_-38__2fišgãUuušã___a8__€mg_ãušägsmHgãgsu___a¿g_wm__G__uncà“EuInmau_;~×šz“ågã___å§:_íag2°?wãååšgg,8“gi8E82“Ê9sasããw/____sgÊ3ãggãnão_åš3_~___°________aaa1_______~_n____s~__:_-_u__:_¿åzfl_š8___Êã____-__.___~%_________________.____šsš

“vbVwwlúwmür“__'LANTHAL__q;V\lv__W__“.mHhh_H›`IÀ“1μ`_“|μWJH£_vWI_v“_›`_`n*,__,`"__̀jm"_›v_rH“_____'_I_r__rIuH_v_`W_M`_J"v¿_
_____›ÿ¿__Aí(H__1`_[__\_4__μ,h___'_lUh1I_hvH_›_4_7_,h___›_l___¿_¿“I›v:_`_4`JHh_h,_›_/“__3%›___ü__¿__'______¿`_,__Ir_¿§h\An:""V“_II

_

r_Á“__WJ*É$¿_çü|_“Fg_›_»_Hh____`wNV_hhT“_”_úh_ï_`_¿r_¿__kw

gägïfiJ”___”__"_“YJ:_¿_n"_¿\4Um1"h'__“__ÁHgx_›__h___”v__W“`HV__FwH“_H
_ _

NUšmS°ãša“ägE_

0ÊgcšääšQUQSÊÊOåšgeUm_8°`maNuamo632886É_w__gfiawQåizQi3WUÊÊUÉÊ%ššmvšã§§cmã§ãOuv%5ãÊ8:?C__wüšggcšÊ8ÊšššNãggsaågg

ua-gag<1:_”monu¢_ul__°z<¢“_

fl.°_r______›ä_____îâ____iãš__

xúBëÈãzšä£_åãBaåš§°ÉM_%$8ù_m8§8N%Jüã<}ãíšg“ÊÂ”g_§_šBåB__§_§8›~ü<W_B_8____âq_____ãÊ_¿EgäšãšÊgåuãåišüåflëgiúåšliãš8_88_iso€°u§å€8_å_2_l$_l§ã'§_Iî¿_e.888.i__ “V1:H_Î`,Wÿ_,__`£____il |¿_1__W____m_fi¿JïukW“W__N_`›ww`__§_?w“wNZ

_V_Ã_

__!£m_,`____3%
K;lØ4H¿f_'_`_“HY_VH

_3šš8â§cšåš-šnšGã¿ä£å§

8Hšå_288_3<€9ššgåëšäšašHgëaëäãa_8_%-'38À_8§___8_____.uîeêão_
“_8302sšÊ_sgE8:

:_§§_;_m___'û”_š§§_šå_fi°_q_g_=N_8_8:___°_N_§_ã87I___:`_š~_88_n__NS_:___0_8_q___8_S____se_g_Nš§_N_Y_å___ä~v_°8_§__4¿__§šgšãšdš8§š$Pnä“%ššüflâvš§8ãzšW_s.ã8ššãm_"°“š8šÊÊu_g"Ê=š€%šåå_5ëså“m_ã3_ã°_t_š.§_šš§åifiåHãåâ,§8%šgÊäššö-8§§§a§sãå_Êäg%ã“fi6__q'__§š&_ãš§&_§§88äã_š%_ãššl_ã3ã
_*À'

Êšflsššåua

`____________'Êaaa;6šsåas_ä"$88_§8~_hšš§gsšãou.IOAÊÈÊšflSgsm.Zag8Ê'iggg__m___“_____s_8_8___°hÊgg5Ê___;dgdesdãs_5:0_8`~4___8_š______8___8:_s_š“_›Fg__š_Nš__Ng5__å“ãÊaöâ§8_D_a%°š°8_fl§““Êãâfiå__å§8š9šÊm_ë_ša%ãÊ_8"šå8_š::Ê_Q“Ês_3°______2gag_6Vsããuäh_š"Ø_§_'_________8lm__¿I£4ãgIåÊOãåãJ_Wšš_l_fiãšu¢uåšäšš°__8__"_____œãméàamSåï8Êuš_s_N_g____R&šãGÊ_šå¿š3_i`€gãšÊ_šåšåå_8ååa=_i3___R%î€G§%$åÊã___m8`m8_mÊ3_×ãun*N__E°_v252_aE§Nãš_g_§ãggig_aBgãáãú_£_3_îB_%:âëâåãåšãiššaããäflä"____8§ë__8__$_"8_ä5_Rm_825(Eu508ÊgšîåããåB_ä____$_3_°G08Sšü_2_ãã%__å_ãi_uä8__8ao8°3SEü8gn83_g__2NšSn8288__5Ø_ÊånaånšlåaîšoušEåâoi8š*_ïœ°°ï€ãå.åE'hSgSE_$_aeaRmã8§gš3°flïë8§§›š_8gE5§=3Ê2K_§8S8Bü›μg_8g_8%§§:

ësh_§BS8§m|,§'58_§îöäin2â!58_!883R!$E,š38§E_ägä§ä!£lã2__3aãäS°$š

8åu¿<À%§ã€_ålš5:`8!ÊIãâsã

Qœoggmv@CCNBCSDUgëμœönã$ö_§_ÊgggagOmU__å__m___Gåå___Wä_ùã4ššãåegôQC_W_šãE§fi_@oggØOmœåagg:@__gc«_:šuÈmÉÊgaåüggagsSãšgœSNg__w_2_%gaOgãšëåã
OUOmu___ääN_nš_OEmi@ENODUÖEQÔØBaggš_8ã_¿gsgi8åfiãnmã

Nãuãësg_S9_å“ÊO___mm_____°____

_8šEgã__Mš8

I_>M______OgaØoU____äWODEWEØU2_5%_ä____ØEggMEašäD_ë_U%ãCNãm_N_ÊÊ2š___EÊC____W§§_QOQO_5_@>Q___šU_š_%ågSgg:8_O_ë_ãm_mggg_9_'Ê___ñ_šãgmÊ:ÊONUÈHÊQ8§U_$_ëöE_Ng__g__%_8åcãšöÊ_EBš_šã__Egg@Ê_ãau_ãUœ__8ÊgM_U__%<<___N___ã=_

Eau

o°<__'mmO_œ_oNQU°___w_____mnOF_E_£|£E_`_0:memfiaœu_mNwmB__°“_ i

`›__

ÉM

NF



IMSTO
Pvadunnmao
:μtorrent:

ruuauflúrfin
Fï 0120031

DE

I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°086 | FORTALEZA, 10 DE MAIO DE 201

Estado do Ccará - Preicilura Municipal de Novo Oriente - Aviso dc Licilação - Pregão Presencial N" 015/20lBll'P. O Prcgociro da
dc Novo Oricnlc. tomu público aos imcressados. que no dia 23415/2018 :is 0910011. cstnrá rcalizando licitação nn Modalidadc Prcgão
PP. lipo menor preco. cujo objelo: Aquisiçilo de brinqucdos destinados a Sccremrin dc Educnoâo. Desponos e Lazer do Munícípio de Novo
lídiml podcrú ser obiido na Sala du Comissão de Licilação localizada à Rua Doocleciano Aragão n° 15. Bairro- Centro no horário des 03:00 lis
nos dias (ncis. ou através do site www_lcc.ce.gov.brflicitacocs/ e www.novoorien1e.cc.gov.br. Maiorcs infonnaçöes com a Comissão. Novo 0rlentrCeará.
09 de Main de 2018. Francisco Olavo Rodrigues- Pregnelro.

*ii fiíi flli

Eslarlo du Ccará - Prefelturu Municipal de Mllhi - Aviso de Crcdenclamentu. A Sccrelaria de /\ssisiència Trabalhu Einprecndudorisnw c lnclusão
Social du Municipio de Mili1à.toma pùhlico que se cnconlra à disposição dm iincrcssucloa, u cdiial da Cliamada Pública n“' 003/2018-FAS. visando o
crcdcnciamcmo du pessoal para coorrlenador, supcrvisor c visitador do programa Primeira Lnfäncia de Assistència. Trabalho, Emprocmlcilorismo e Inclusão
Social. A realizar-si: no din 30 de Maio dc 2018 às 0910011. nmiori.:< irifonnuçôcs pclo lclcfouc (R8) 99872-3590. (Îópia completo do Ediml parlerai *cr oblidn
na scdc da Comiasãu Llc Liciiaçåu do Municípiu dc Milhã. ou amwés do sixc www*.rcc.cc.gov.br. Milhã - CE. 09 di: Malo de 2018. Samia Maria Damas
Plnhciru - Sccretária de Assistência. Trabalho. Emprecndedorismu e lnclusio Social.

*1."2 iii! Wî*

Estado do Ccarå - Prcfcilura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitsção. O Mumcipio de Apuiarés por mcio da Comissão Permanente dc Licitaçöcs
roma pública que sc cncunim ii disposição dos inlzrcssados. a licimçãu nu modalidadc Tomiula il: Preços n“ 2018.0-4.2h.l 9-TP-ADM. do lipo mcnor proco
global. cujo objem c a conirmncão de serviço de engenliaria para execuçåo de ruço manual de eslradns vicinais em diveraas localidadcs do Municlpío de
Apuiarcs-Cl.. 0 rocebimcmo e sibemira dos envelopes sera no dia 'ZX de malo de 2018. os 0'):00h. na salu du Comissão de lncitaçiio. armada na Avenida
Gomes da Silva. n" 99 - Centro. Estado do Ceará. maiores informaçöcs na scde da Prefeitura Municipal pelo ielefone (S5) 992.17-7553 i: no site: \\ ww.tt:m.
ce.gov.l'vr×lici1acocs.

IQ! HUG Il*

Estado do Cearå - Prefeltura Municipal de Apularés- Aviso de Llcitação nu Modalldade Pregão. O Mnnicipio de Apuiarés. au'a\'és da Comissão
de Licilaçöes. mma pùblico que se encontra à disposição dos imeressados. o Eclilal de licilação na modalidadc Pregão, n° Z018.05.U8.22-PP-ADM. do
lipo mcnor prcço por lote. visamlo o registre de prcços para contralação de prcsraçäo dc scrviços e aquisiçöes fuiuras de pcçus e accaaórios desiinados zi
ninnuieução dar aduloras e poços profiuidm jumo a Sccreœriu dc Dcsenvolvimcnio Urbuno c hlfniesirulura do Municipio de Apuiuréa. .-\ rcalizar-sc dia 25
de malo dc 2018 :is 09:00hs. maiorcs inforrnaçöcs na sala da Cnmissão dc Licilnçãu. siiuada na Avenida Gomes da Silva n° 99- Ccnlro - Apuinrés - Coma.
dns 08:00 as 1 l:30li e pelo lclcfonu (85) 3356-1504 e nos size: www.tcm.ce.gov.br.

CUC COU iii

Estado do Ceará - Prefellura Municipal de Abaiara - Aviso de .lulgamenlo - Pregio n' 2018.0-i.03.l. U Prcgoeiro Ofiuial da l"rcl`cilura Municipal
dc Abuiam/CE roma público. que fom concluído o julgamento final do Prcgão n" 201 8,114.03. 1 . scndo o seguintcz Empr-:sa Vcnccdoi .1 - Vcœda Comcrc
Disiribuidor de Vcic c Maquinas Ltda. venccdorajunio au lœm 01. por ter apreseniado prcçus compallvcis com os praricados no mcrcado. sendo a œferida
empresa dcclarada liabiliiada por cumprimenro integral às exigências Editallcias. Maiuœs inrkwinaçöes na sed: da CLP. sito no Rua Ewcdito Oliveira das
Ncvcs. n" 70 - Centro. Abaiara/CE, ou pela tclcfone (88) 3558-1254. no horårio dc 08:00 às 12:00 horus. Abalâra/CE. l8 de Abril di: 10115. Gtorgc dl:
Fîgucírcdo Rodrigues - Pregoeiro Oflcial do Municipio.

ûil *QG *ûi

Estado du Ceurti - Prcfeltura Municipal de .intl - lixtrato de Contruio - Pregão Presonclal N' 2018.03.20.01 - Fundo Municipal de ládncaçio. Ohjelo:
coniralação de pessoa llsica ou juridica para o iranspone escolar de alurios do casino fundamental e médio desie Municipio. Comraiado: Arisleu Xav ier de
Sa - CPF (MF) 11" 157. 186.033-91. Conlralantez Fundo Municipal de Educaçåo. Duração do Comralo: arè 31 de dezembro de 2018. Dmação Orcamemária:
0801 - 12.3(›l.0Ol9.2.032. Elemento de De›pesa› N" 3390.36.00. Valor do Conrralo RS 36.500.40 (uinra e sels mil. quinhenios c uovclna rcai› c quarenla
ccnmvus). Fonlc dc Recursos: FNDE (PNATE) PMJ. Dula dc Assinatura do Contraio: l 1 dc Abril dc 2018. JSIÎICE. 09 (It Malo de 2018. Marcoudes da
Silva Santos - Secretårlo Municipal de Educacio.

fiiil *ñù *Uri

Estado do Cearå - Câmara Municipal de Amoutada - Exiraio do Courrato n° 01112018. Cm-nratamc: Camara Municipal dc «\momada. Objçto:
coniraraçåo de emprcsa cspccinlizncla cm Gcsiño Docunxernol pam rcalizar diagnóstico. capacimção c cxccucão dos scrviços dc liigicnização mecánica.
idcnxilicaçilo e organizncão llsicu dos documemos da Câmarn Municipal de Amonlada. Coniralada: Mil Tecnología Coniércio e Serviçus de lnformálica
Llda - bPP. Valor global: RS 45.220.110 (quarenra e cinco mil duzentos e vinie rcais). Fundamentacåoz Tomada de Precos n" 003/2018. \/igència: conxados u
partir da data de ›ua assinatura alé 31/12/2018. Data da aasinaturaz 07/05/2018. Amonrada-CE, 07 de malo de 2018. Franclsco Xlsto Fllho - Presidente
da Cãmara Municipal de Amontada.

If* fifii fifi*

ES'1`/\DO DO CEARÁ - PREFEITUR.-\ MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N" 07312018
- SAAB - Ccmral de Licilaçåo. Data de Abertura: 24 de Malo de 2018. às 09h. OBJETU: Rcgišlro de Prcço para Futuros e E\*«-nuiuis Conualação
dc cmprcsa cspccializzula pam os scrviços de Iocação (lc oaminhão-ranquc (Carro - pipal, com capacidmle minima <1: 8m'. corn opcrmlor, combusïlvcl c
manulcnçãci por mma du contra-nada. dcšlinados ans scwiços dc trunsponc dc agua pmávcl para aleuder a divcnsas localidadcs do Muzucipm dc Sohral-(.`E.
Valor do Edlial: Grntuilo. ÎNFORMACÔES: Siu: .(ACESSE - SERVTÇOS/1lClTAÇ`ÖES)c in Ruu Vîrlnto dc Mcdcirus. N" 1.250.
4" andor. Fones: (881 3677-I l 57 e 1254. Subral-CE. 09 de Malo de 2018. 0 Pregoeiro - Rodolpho Araújo de Morais.

*fii *#0 01'*

ESTADO DO Cl-ZARÁ - PREFETTIIRA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - TGMADA DE PRECOS
N” 06.008I2018-TP - A Comissão Cenlml dc Licilação c Prcgöcs du Prefcituri Munici al dc Maranguapi:-CE torna pública pam conliecimcmo dos
imeressados. que zi Tomada de Preços N” 06.008/2018-TP. cujo OBJETO é: Pavimentação ci; Via de Acesso ao Açude de Amanari em Marnnguape-(.`E. que
apos. feilo a chamada para o cerlame, conslalou que nenhuma empresa nomeou representant: e tampouco proiocolou sens envelopes na recepção desie Selor'
ou junto a esta Comissão. Após quinze minutoa de lolerãncia a Comissão dcclarou o presente processo DESERTO. haja vista não ter acudido interessados.
Marauguapc-CE. 02 de Maio de 2018. A CTomiuão. ._

iii! *irfl *ifi

Estado do Cearå - Prefeilura Municipal de Sulilre. A Prcfeiiura Municipal dc Salilre. a1r.i\'¿.~* du Coniissåo de Licitaçåo. iorna pública. que lara rcaliznr
licilação. na modalidacle de Prcgão Presencial. auluado sob o n" 20l8.05.09.0l)lPMS. tcmio como objelo a aquisição dc pneus. càmaraa dc ar e proletores.
incluindo os serviços de lroca. alinlmmcmo ¢ balanccarnenlo para suprir as occessidadœ das divcrsas Sccretarias do Municlpio de Salnrc/CE. tipo mcnor
proco, com dam de ubcrmra morcada para o dia 23 de main de 2018. às 08:30 haras. na Sala da Comissão dc Licilação. na scdc da PrcI`ci1ura Municipal,
siiuudu na Pmcu São Francisco. s/n°. Os inlcrcssados podcrão obtcr in1`oi-maçöcs dcialhadas no sclor du Comissão de Licilação. cm dias dc cxpcdicmc
normal. ou. ami\'¿.~' do lclcfonc (S8) 3537-IORZ. Salltrc/CE. 00 de malo dc 2018. Edcillon Francisco dos Sanlos -Pregoclro.

Mir* Wÿl ***

Emulo do Ccará - Consórclo Públlco de Saúde da Mlcrorregião de Russes - Aviso de Notiflcaçio. Modalldadez Pregão Presencial n." PP-01 20102017-
CPSMR. Objuw: sclcção dc mclhor propusia para aquisição dc cqnipaincntos, suprimcnlus dc infunnáiicu c oulros malcriais dc cunsulno. dc-srinadus au
alzndimcnto da Policlinica c do Centro dc Espccialidadcs Odonmlógicas - CEC). A Comissão Espccial dc Licitação comnnica a emprcso lnforshop Com.
Alacadistu dc Ari. Para Informatica Eireli ME. inscrita com o CNPJ n" 24.710.087/0001-59. deienlora do conlralo de n” 20187003. não está cumprindo n
prnzo de entrega dn mcrcadoria de acordo com a cláusula 8.1 do conlraro. caso não arenda dentro do prazo de 05 (cinco) dias. sofrera as penolidodes de
ricordo com a cliíusula l l do coniralo. Maiores infnmiaçöes ntravès do furie (88) 341 l - 0797. das 08:00 às 12:00 horus. À Comlssio.

fiiî fifiå *fii

Estado do Ceará - Prefelmru Municipal de Morrinhoa - Exrrato da Ara de lleglstro de Preços N" 20180306 - Pregio Presencial N” 2018.02.22.001.
Orgåo Gerenciador: Sccrctario dc Educação. Cultura c Dcsporto - Morrinhos/CE. Fmalidadc: registre dc preços para fuluras e evemuaís uquisiçöes de pneus
c cãinaras dc ar dcslinados a monulcncño da li-ola de vciculos das divcrsas Sccrctarias do Municipio de Morrinhos/CE. Prazo de vigènci-1 da Am de Registre
de Prcços: 12 (deze) meses. conrados a partir de sua asslnatura. Preços Registrado: RS 941 .O2 l .96 (novecentos c quurenm c um mil. vino: c um renis. novenra
e sels cemavo>). Empresa: lnfoshop - Comm* Axac de An paru inform- Eireli - ME; C.N.P.J. n" 24.7l0.087f000l-59. reprcscmada ncatc aw pelo Si=(a›.
l-.lnniio Pereira de Menazes. Francisco Ellcio Cavalcante Abreu - Ordenldofla) de Despesas.


